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это документ, который объединяет 
правила и принципы визуальных  
и вербальных коммуникаций 
проекта «Город L-TOWN»

Соблюдая эти рекомендации, вы сможете 
поддерживать целостный и запоминающийся образ, 
ведь постоянство — это ключ к доверию.

Мы искренне надеемся, что данное руководство 
поможет вам создавать визуальные 
коммуникации правильно и легко. 

Все материалы, указанные в гайдбуке и обозначенные 
знаком       можно скачать, просто кликнув  
на соответствующую ссылку.
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1.1 о проекте
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Город L-Town — проект,

у которого нет аналогов

1200 Га 10  БОЛЕЕ
ВИДОВ  
ИНФРАСТРУКТУРЫ

5 МИНУТ

30000 жителей 5000 рабочих мест

300 га

масштабной территории застройки  
в экологичной природной локации

в том числе 8 детских садов и школа  
на 1100 учеников, бизнес-университет, 
таунцентр, магазины и места для досуга,

пешеходные маршруты, парк, набережная  
и многое другое

от полноценного нового Города  
до ближайшего города-миллионника

от полноценного нового Города  
до ближайшего города-миллионника

в курорте и light industrial кластере  
для малых предприятий

площадь территории первой очереди 
туристическо-рекреационного кластера, 
примыкающего к водоемам Города: Скалистому 
озеру и Лебединому пруду
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Анна, 32 года. Всю жизнь живет 

в Челябинске.  Замужем, в семье 
есть маленький ребенок 6 лет.

Анна косметолог с собственным кабинетом,

ее муж — индивидуальный предприниматель.



В свободное время девушка любит встречаться с друзьями.

Она заботится о своем здоровье, регулярно занимается спортом.

Любит путешествовать с семьей. По выходным устраивает шопинг и встречи  
с близкими людьми.



За свою жизнь Анна много переезжала, пытаясь найти подходящую для себя  
и своей семьи жилую среду. Прожив несколько лет в последней купленной 
квартире, девушка начала задумываться о том, что проблемы не связаны  
с самим жильем. Дискомфорт связан с тем пространством, которое ее 
окружает. Неудобное расположение дома, удаленность необходимой 
инфраструктуры, устаревшие улицы города, серая архитектура, нехватка зелени 
и свежего воздуха. Все это вынудило девушку снова искать что-то новое,  
но теперь Анна задумалась не о смене квартиры, а о переезде 

в современный город с повышенным уровнем комфорта для жизни.

1.2 портрет жителя города l-town
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Мне важно иметь среду и условия 
жизни, которые соответствуют моим 
высоким внутренним стандартам. 
Жить в городе, в котором все 
продумано для моего комфорта.   
Но старая городская среда не 
создана для удобства современных 
людей и уже никогда не сможет  
в полной мере удовлетворять мои 
потребности.

1.3 ИНСАЙТ
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Мне важно иметь среду и условия 
жизни, которые соответствуют моим 
высоким внутренним стандартам. 
Жить в городе, в котором все 
продумано для моего комфорта.   
Но старая городская среда не 
создана для удобства современных 
людей и уже никогда не сможет  
в полной мере удовлетворять мои 
потребности.  

Первый в стране Город, построенный 
с нуля, на основании принципов 
современного урбанизма  
и человекоцентричности.

1.4 НАШЕ РЕШЕНИЕ
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1.5 суть бренда

урбанистический  
центр россии
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1.6 РОЛЬ бренда

Формируем уникальную жилую среду, 
воплощающую максимум 
потребностей современного человека 
и продуманную для его

исключительного комфорта
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1.7 ЦЕННОСТИ бренда

Почему это важно? В чем проявляется:

В основе всего — человек, его 
комфорт и благополучие.

Но, далеко не все коммерческие 
организации имеют амбиции  
и возможности придерживаться 
этого принципа.

В самой идее создания продукта, 
принципах его проектирования  
и реализации.

В сервисной составляющей города.

В коммуникациях, транслируемых 
во внешнюю среду и внутренних 
коммуникациях, направленных  
на жителей города.

ГУМАНИЗМ  
И ЧЕЛОВЕКОЦЕНТРИЧНОСТЬ
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Почему это важно? В чем проявляется:

В нестабильном и слишком быстро 
меняющемся мире людям важно 
иметь опору. Компании-лидеры 
дают людям чувство уверенности, 
стабильности и безопасности.

Смелые и уверенные коммуникации. 
Не стесняемся говорить о своей 
уникальности в масштабах России.

Проявляем лидерство не как 
самоцель, а как способ дать людям 
надежную опору и уверенность  
в завтрашнем дне.

ЛИДЕРСТВО 
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Почему это важно? В чем проявляется:

Взгляд в будущее определяет вектор 

и динамику развития, мотивирует 
двигаться вперед навстречу 
прекрасному будущему.

Визионерство, не подкрепленное 
действиями, формирует у массового 
сегмента потребителя чувство тревоги  
и неуверенности в завтрашнем дне.

Смотрим в будущее и действуем  
на опережение, а не удовлетворение 
текущих потребностей.

Реализуем и воплощаем  
в жизнь смелые решения и проекты.

Деятельное  
визионерство



15�� Платформа бренда Город l-town

Задача

способствовать 
положительным изменениям 
человека и общества

Всегда ищет возможность изменить мир, сделать его лучше.

Ставит себе высокую цель и всегда ее добивается.

Мотивирует к изменениям и достижениям.

Стремится к долгосрочному улучшению жизни общества.

ГЕРОЙ

1.8 АРХЕТИП

Решительный, активный,

мотивирующий
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Задача

структурировать мир, брать  
на себя ответственность, быть 
примером

Заинтересован в благополучии и процветании всех людей в зоне своего влияния.

Не боится брать на себя высокую ответственность, формировать высокую планку  
и придерживаться ее. Дает людям уверенность в высоком качестве того, что делает. 
Формирует статус и добавленную стоимость своего продукта в глазах потребителей  
и рынка.

Правитель
Ответственный, организующий,

лидирующий
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Уверенный

Целеустремленный

Надежный

Гуманистический

Ставим себе большие цели и уверенно 
к ним идем

Точно знаем для чего и зачем мы существуем, 
говорим о себе с пониманием своей значимости  
и уникальности!

На нас можно положиться, мы знаем как 
правильно и точно придем к результату, которым 
вы будете гордиться

В основе всего — человек, его комфорт  
и благополучие

1.9 ХАРАКТЕР БРЕНДА
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Эмоциональные Рациональные

Ощущение собственной значимости


Гордость и сопричастность к масштабному проекту



Уверенность в сегодняшнем и завтрашнем дне



Соответствие внутренним ценностям  
и высоким стандартам

Среда созданная для реализации,

всех потребностей человека



Возможность проживать новый опыт жизни в городе



Возможность получить максимально качественный  
и современный продукт

1.10 Преимущества бренда
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1.11 RTB

масштабность проекта: 30000 жителей и 1200 Га территории;

уникальная архитектура, сменяемость визуала окружающей среды;

соразмерная человеку застройка;

уникальный формат «Живи, учись, работай, отдыхай», обеспеченный развитой 
инфраструктурой, продуманной городской средой и новым жильем;


разноформатность и повышенный комфорт жилья внутри Города;

качественное развитие трех видов пространств: частные, получастные, 
общественные;

близость природных ландшафтов, их разнообразие (карьер, пруд, лес, 
озеленение внутри Города);

однородная социальная среда;

развитая уличная система, разнообразие пешеходных маршрутов  
и уличного благоустройства;

в будущем – разнообразная инфраструктура в пешеходной доступности 
(от детского сада до филиала университета);

в будущем – собственный курорт и light industrial кластер 
для малых предприятий;
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1.12 Платформа бренда
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Ценности

Ощущение собственной значимости


Уникальный формат «Живи, учись, работай, отдыхай», обеспеченный 
развитой инфраструктурой, продуманной городской средой и новым 
жильем

Масштабность проекта: 30000 жителей и 1200 Га 
территории.

Качественное развитие трех видов пространств: частные, получастные, 
общественные

Гордость и сопричастность к масштабному проекту



Уверенность в сегодняшнем и завтрашнем дне



Соответствие внутренним ценностям  
и высоким стандартам

Среда, созданная для реализации

всех потребностей человека



Возможность проживать новый опыт жизни в городе



Возможность получить максимально качественный  
и современный продукт

Гуманизм и человекоцентричность

Лидерство

Деятельное визионерство

Рациональные преимущества

Эмоциональные преимущества

Основные RTB

Суть

урбанистический  
центр россии

Формируем уникальную жилую среду, 
воплощающую максимум 
потребностей современного 
человека и продуманную  
для его исключительного комфорта

Герой + Правитель

Роль бренда

Архетип
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1.13 АРХИТЕКТУРА бренда

материнский бренд


Город L-Town

Урбанистический центр России

дочерний бренд


Голос L-Town

Новые сценарии счастливой жизни

дочерний бренд


L-Town KLAB

Дома для тех, кто задает тренды

Формирование образа полноценного Города

Построение знания о принципах современного урбанизма

Поддержка дочерних брендов

Продуктовая дифференциация (среднеэтажный центр города)

Вклад в построение знания о Городе

Привлечение уникальной ЦА

Продвижение бренда Голос.Девелопмент

Продуктовая дифференциация (ИЖС)

Вклад в построение знания о Городе

Привлечение уникальной ЦА

Формирование добавленной стоимости за счет более дорогого продукта
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БАЗОВЫЕ 
ЭЛЕМЕНТЫ

Идея

Логотип 
Логотип и фон 
Недопустимое использование логотипа 
Воспроизведение с логотипами партнеров 
Шрифт и типографика 
Цвета 
Фирменный паттерн 
Фирменные иконки 
Фирменные цифры 
Фотостиль 
Генерация изображений ИИ 

2.0
2.1  
2.2  
2.3  
2.4 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2.9 
2.10  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24 
26 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30 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32 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54 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2.0 Идея

Визуальный стиль поддерживает 
идею человекоцентричности за счет 
центрированной композиции. Все 
элементы в стиле строятся вокруг 
центра носителя, где чаще всего 
располагается человек или объект,  
на котором необходимо сделать 
акцент.  


Стилизованная минималистичная 
рамка в виде упрощенной 
аббревиатуры LT всегда указывает  
в центр макета, создавая 
дополнительный инструмент 
направления взгляда зрителя.
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Для дифференциации и кодирования 
четырех направлений — Живи, Учись, 
Работай, Отдыхай — используются условные 
фигуры, иллюстрирующие эти направления. 
Они могут становиться как контейнерами 
для изображений, так и рамками, добавляя 
свой характер за счет геометрии.
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2.1 Логотип

Логотип Знак

Рекомендуемый минимальный  
размер логотипа по высоте:  
при печати — 4 мм,  
на экране — 12 пикс.

Вокруг логотипа всегда должно быть охранное поле  
— это минимальное пространство, в которое не должны 
попадать посторонние элементы. Оно обязательно. 
Пространства может быть больше, но не меньше.  
Его минимальный размер равен 1/3 высоты логотипа  
(x-height) по горизонтали и вертикали.

Скачать

Наш логотип представляет собой уникальное начертание. Логотип — важный элемент 
идентичности, он используется в большей части корпоративных материалов.  
Необходимо соблюдать неизменность логотипа и не допускать его модификации.

https://disk.yandex.ru/d/57cxLSsdrcWVPQ
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2.2 Логотип и фон При работе с цветом придерживайтесь 
данной палитры и баланса контраста.
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При использовании логотипа  
на фотографическом фоне необходимо  
обязательно сохранять вокруг него охранное 
поле — в него не должны попадать  
ключевые объекты изображения.

Обязательно нужно сохранять максимальные контрастности 
фона и логотипа. Логотип следует размещать на однородной 
части изображения и стараться избегать излишне пестрых 
частей фонов, мешающих прочтению.
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Примеры некорректного сочетания лого  
и фона. Не делайте так.
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2.3 НЕДОПУСТИМОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЛОГОТИПА

L-TOWN

Не воспроизводите логотип «похожим» 
шрифтом

Не наклоняйте логотип

Не используйте произвольные цвета

Не поворачивайте лого на угол 
отличный от 90°

Не используйте текстуры для заливки

Не используйте эффекты

Не деформируйте лого

Избегайте низкокачественного 
воспроизведения
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Скачать

2.4 ВОСПРОИЗВЕДЕНИЕ С ЛОГОТИПАМИ ПАРТНЕРОВ

Базовая линия 1x 1x

Центральная ось

Базовая линия

https://disk.yandex.ru/d/zpJPbugK-ruFCg
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Скачать

2.5 ШРИФТ И ТИПОГРАФИКА

Для заголовков и акцентов 
используется шрифт BEBAS 
neue BOLD, всегда заглавными 
буквами

BEBAS neue  

Robotoдля подзаголовков 
используется шрифт 
MONTSERRAT regular или 
medium, как заглавными, 
так и строчными буквами 

Для описания используется 
шрифт Roboto regular  
или Medium, строчными 
буквами

Для сносок и для большого 
объема текста используем 
шрифт Roboto regular

Bebas Neue — это семейство шрифтов без 
засечек, основанное на оригинальном 

бесплатном шрифте Bebas Neue от Ryoichi 
Tsunekawa. Он приобрел популярность 

и стал чем-то вроде «Helvetica бесплатных 
шрифтов». 

https://disk.yandex.ru/d/dpYxR726M-2-vg
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ПЕРЕНОС СЛОВ ДЕФИС, МИНУС И ТИРЕ

АБЗАЦ

КРИКНУ —  
А В ОТВЕТ ТИШИНА

ОСТАЛОСЬ ВСЕГО  
12 МЕТРОВ

КРИКНУ — А 
В ОТВЕТ 
ТИШИНА

-  дефис;

–  минус или короткое тире (в Windows Alt-   
    0150, в Mac OS Alt-hyphen);

— тире (в Windows Alt-0151, в Mac OS Alt- 
     Shift-hyphen).

ОСТАЛОСЬ ВСЕГО 12 
МЕТРОВ

VEL DOLOREM IUSCING FEUGIAM 
CONULLAMET. WISCI BLAORPE 
RIUSTIE MODDUIS ESTRUD 
MOLOBORERO COMMOLORE.  

QAUI EUGUER AM, CON HENIBH 
EUGAIT VER IN HENISI. WISCI 
BLAORPE RIUSTIE MOD DUIS ESTRUD 
MOLOBORERO COMMOLORE.

¶ 


На строчке не могут остаться: инициалы, предлоги,  
цифры года, цифры без обозначения системы измерения. 
На строчке должно оставаться длинное тире.

Правильно: Неправильно:

Начало абзаца или новая смысловая группа всегда отбиваются 
пробелом между строк. Не рекомендуется верстать текст 
единым блоком, это затрудняет логическое восприятие 
информации.

Дефис (hyphen) употребляется в словах и словосочетаниях  
русского языка:  


• для присоединения частиц (кто-либо, где-то);  
• для присоединения префиксов (во-первых, по-русски);  
• для разделения сложных слов (физико-математический,  
   иссиня-черный);  
• в качестве знака сокращения (кач-во, физ-ра);  
• в словосочетаниях (бизнес-ланч, интернет-кафе);  
• в качестве знака переноса и т.д. Дефис не отбивается  
   пробелами от соединяемых частей.



Знак минуса или короткое тире (en-dash) употребляется  
в математических формулах (5+1–2=4). В качестве интервала 
значений или диапазона (1975–83 гг., 30–40 грамм) тире  
пробелами не отбивается.



Знак тире употребляется:  


• для связи слов в предложении (А гений

   и злодейство — две вещи несовместные.);  
• для выделения прямой речи (— Идём, холодно, —

   сказал Макаров и угрюмо спросил: — Что молчишь?).

Базовые правила оформления текста:
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2.6 ЦВЕТа

При работе следует работать в цветовом 
профиле RGB: sRGB IEC61966-2.1

CMYK: Coated FOGRA39 (ISO 12647-2:2004  

Все цвета в гайде указаны по Pantone  
ориентироваться нужно на этот профиль

В таблице представлен Pantone Color 
Bridge Coated Process. Данный каталог 
цветов содержит лишь ближайшие CMYK 
и RGB аналоги к смесевым цветам. 
Далеко не каждый цвет из палитры 
Pantone возможно передать триадными 
красками, — цветовой диапазон 
смесевых цветов Pantone гораздо шире, 
чем у триадных красок CMYK.

Система Pantone Matching System — это широко 
используемая стандартизованная система идентификации 
и подбора цвета, общепризнанный международный 
стандарт в издательском деле и офсетном производстве.

При работе в других цветовых профилях,  
мы не гарантируем соответстветствие цветов 
графического редактора и гайда. 
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Скачать

PANTONE 432 с PANTONE Cool 
gray 9 c 


PANTONE 649 c
PANTONE black  
6 с


PANTONE 7548 c

 PANTONE 285 с
 PANTONE 3405 с
 PANTONE 1788 C

RGB 51 63 72 

CMYK 78 60 49 50 

HEX 333F48 RGB 117 120 123 

CMYK 53 41 39 23 

HEX 75787B

RGB 219 226 233 

CMYK 17 8 7 0 

HEX DBE2E9
RGB 16 24 32 

CMYK 93 77 56 78 

HEX 101820

RGB 0 114 206 

CMYK 85 51 0 0 

HEX 0072CE


RGB 0 175 102 

CMYK 77 0 75 0 

HEX 00AF66

RGB 255 198 0 

CMYK 0 24 93 0 

HEX FFC600

RGB 238 39 55 

CMYK 0 92 73 0


HEX EE2737


https://disk.yandex.ru/d/w-5ZJQC9BAUFNQ
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Скачать

учись

PANTONE 7548 c


RGB 255 198 0 

CMYK 0 24 93 0 

HEX FFC600

https://disk.yandex.ru/d/t_3LBlo8ZzftFg
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PANTONE 486 с PANTONE 148 с PANTONE 
Yellow 131 C


PANTONE 7555 C


PANTONE 1255 с

 PANTONE 7578 с
 PANTONE 107 с
 PANTONE 
YELLOW C

RGB 232 146 124 

CMYK 6 52 48 0 

HEX E8927C

RGB 254 203 139 

CMYK 0 25 51 0 

HEX FECB8B RGB 242 240 161 

CMYK 9 0 47 0 

HEX F2F0A1

RGB 210 159 19 

CMYK 17 36 97 6 

HEX D29F13

RGB 220 107 47 

CMYK 10 67 87 1 

HEX DC6B2F

RGB 251 225 34 

CMYK 5 6 89 0 

HEX FBE122 RGB 254 221 0 

CMYK 3 9 92 0


HEX FEDD00


RGB 173 132 31 

CMYK 27 42 95 18 

HEX AD841F
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Скачать

живи

PANTONE 3405 с

RGB 0 175 102 

CMYK 77 0 75 0 

HEX 00AF66

https://disk.yandex.ru/d/9Ir-kcA_YcopCA
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PANTONE 3308 с PANTONE 7495 с PANTONE 7479 СPANTONE 322 C


PANTONE green 
0921 с



PANTONE 605 с
 PANTONE 353 с
 PANTONE 3255 с

RGB 3 70 56 

CMYK 91 43 72 52 

HEX 034638

RGB 143 153 62 

CMYK 49 25 87 9 

HEX 8F993E

RGB 38 208 124 

CMYK 68 0 67 0 

HEX 26D07C

RGB 0 115 119 

CMYK 85 31 47 19 

HEX 007377

RGB 225 205 0 

CMYK 16 12 96 1 

HEX E1CD00

RGB 128 224 167 

CMYK 51 0 47 0 

HEX 80E0A7

RGB 44 213 196 

CMYK 64 0 34 0


HEX 2CD5C4
RGB 157 231 215 

CMYK 41 0 24 0 

HEX 9DE7D7
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Скачать

РАБОТАЙ

PANTONE 1788 C
RGB 238 39 55 

CMYK 0 92 73 0


HEX EE2737


https://disk.yandex.ru/d/iXYyozAViiWfig
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PANTONE 504 с PANTONE 221 с PANTONE 2627 СPANTONE Orange 
21 C


PANTONE 485 с

 PANTONE 4975 с
 PANTONE 2607 с
 PANTONE 2592

RGB 87 41 50  

CMYK 42 79 51 62 

HEX 572932

RGB 145 0 72 

CMYK 29 100 36 30 

HEX 910048

RGB 60 16 83 

CMYK 90 100 33 30 

HEX 3C1053
RGB 254 80 0 

CMYK 0 78 94 0 

HEX FE5000

RGB 63 32 33 

CMYK 48 76 59 74 

HEX 3F2021

RGB 80 7 120  

CMYK 87 100 18 6 

HEX 500778

RGB 155 38 182 

CMYK 61 85 0 0


HEX 9B26B6


RGB 218 41 28  

CMYK 6 94 96 1 

HEX DA291C
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Скачать

отдыхай

PANTONE 285 с

RGB 0 114 206 

CMYK 85 51 0 0 

HEX 0072CE


https://disk.yandex.ru/d/hUfg8H1mg1utSA
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PANTONE 3262 с PANTONE 2727 с PANTONE 311 сPANTONE 573 C


PANTONE 7578 с

 PANTONE 2758 с
 PANTONE 2728 с
 PANTONE 656 c

RGB 0 191 179 

CMYK 71 0 38 0 

HEX 00BFB3

RGB 48 127 226 

CMYK 77 48 0 0  

HEX 307FE2

RGB 5 195 222 

CMYK 69 0 15 0 

HEX 05C3DE

RGB 181 227 216 

CMYK 33 0 21 0 

HEX B5E3D8

RGB 0 30 98 

CMYK 100 90 36 27 

HEX 001E62

RGB 0 71 187 

CMYK 94 72 0 0 

hex 0036B5 

 

RGB 221 229 237 

CMYK 16 7 6 0


HEX DDE5ED


RGB 220 107 47  

CMYK 10 67 87 1 

HEX DC6B2F
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Скачать

2.7 ФИРМЕННЫЙ ПАТТЕРН

https://disk.yandex.ru/d/Raj1Dd_2YY2eNA
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2.8 ФИРМЕННЫе иконки

https://disk.yandex.ru/d/k86LF3f7HNgekwhttps://disk.yandex.ru/d/k86LF3f7HNgekw
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2.9 ФИРМЕННЫе цифры

https://disk.yandex.ru/d/_pFhjsPJB4mxVA
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2.10 ФОТОСТИЛЬ

PEXELS.COM

PIKWIZARD.COM

STOCKSNAP.IO

PIXABAY.COM 

RAWPIXEL.COM
CANVA.COM

UNSPLASH.COM

Для подбора фотографий c открытой 
лицензией можно воспользоваться 
этими ресурсами. При выборе 
фотографий следуйте рекомендациям  
на страницах выше.

При выборе фотографических изображений 
для фирменных материалов, рекомендуется 
использовать те, которые передают 
настоящие эмоции, атмосферу тепла, уюта  
и спокойствия.   

Люди на фотографиях должны быть  
в непринужденной обстановке, позы  
и эмоции не постановочные, а искренние  
и живые. 


Фотографии должны быть наполнены 
теплыми, светлыми оттенками,  
с яркими акцентами фирменных цветов. 
Стоит придерживаться единой 
цветокоррекции. Для поддержания идеи 
центричности смысловой центр 
изображений должен совпадать  
с геометрическим.

https://disk.yandex.ru/d/dJSHDPvtFsEwjw
http://PEXELS.COM
https://pikwizard.com/
http://stocksnap.io
https://pixabay.com
https://rawpixel.com
https://canva.com
https://unsplash.com/
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Для генерации соответствущего 
изображения при помощи 
нейросети нужно составить запрос, 
включающий все основные 
требования с добавлением 
описания необходимых деталей 
изображения, отображающих 
тематику носителя.



Абстрактная симметричная 
радиальная круглая композиция  
с большим количеством цветков, 
листьев и птиц



Даже такой простой запрос 
позволит создать подходящее 
изображение. При необходимости 
изображение может быть 
доработано вручную в любом 
графическом редакторе, либо при 
помощи коррекции самого запроса 
для нейросети.

Например:



для работу нужен VPN 

Adobe Firefly

2.11 Генерация изображений ии

Kandinsky

https://firefly.adobe.com/
https://www.sberbank.com/promo/kandinsky/


Носители  
стиля

55Город l-town

Модульная сетка 
Наружная реклама 
Постеры 
Социальные сети 
Флаги 
Строительный забор 
Автомобиль 
Папка А4 
Шоппер 
Флешка-брелок 
Дождевик 
Резиновые сапоги 
Кейс для телефона 
Бутылка для воды 
Поясная сумка 

Рюкзаки 
Кольцо 
Журнал 
Каталог 
Презентация 
Стелла 
Референсы по сайту

3.1  
3.2  
3.3  
3.4 
3.5  
3.6  
3.7  
3.8  
3.9 
3.10  
3.11 
3.12 
3.13  
3.14 
3.15 
  

3.16  
3.17 
3.18 
3.19 
3.20  
3.21 
3.22  

56 
59 
64 
65 
66 
69 
72 
74 
76 
78 
79 
80 
81 
82 
83  

84 
85 
86 
87 
89 
90 
93 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Скачать

Вся композиция должна 
располагаться в центре, и центр 
круга совпадать с центром 
пересечения всех направляющих. 
Текст выравнивается так же по-
центру оси.   

Все текстовые элементы находятся 
в прямоугольнике между рамкой, 
образованной буквами L, выходить 
из этой зоны могут только 
дескрипторы и колонтитулы

3.1 Модульная сетка

Полезно:
Йозеф Мюллер-Брокман 

«Модульные системы 
в графическом дизайне»

https://disk.yandex.ru/d/-Ie5vquX_Vjx8w
https://disk.yandex.ru/d/RDfFhFojdhugoA
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Модульная сетка — система 
вертикалей и горизонталей, 
образующих каркас макета. По 
направляющим модульной сетки 
выравниваются все элементы, как 
графические, так и текстовые. Эта 
система упростит и ускорит 
художественное конструирование, 
позволит сформировать единый 
узнаваемый визуальный язык 
бренда, позволит по единым 
правилам работать со статичными  
и динамичными композициями.



Высота модуля — шрифтового знака 
— является базовой единицей сетки. 
Минимальные поля макета 
равняются размеру охранного поля 
логотипа. Эти принципы 
применяются и для цифровых,  
и для оффлайн-носителей.

Урбанистический  
центр России 
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3.2 Наружная реклама

https://disk.yandex.ru/d/MA56r3HipRuLTw
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Скачать

https://www.figma.com/design/Qorel4dbkfpvl58a6d8326/l-town?node-id=84-166
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Co-branding в наружной рекламе

Баннеры партнеров брендируются 
минималистичной рамкой  
с логотипом L-Town

https://disk.yandex.ru/d/hsmBS1L4CDq5Mw
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3.3 постеры

https://disk.yandex.ru/d/7pdKsdQQBu9nNA
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3.4 Социальные сети

https://www.figma.com/design/Qorel4dbkfpvl58a6d8326/l-town?node-id=84-415
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3.5 Флаги

https://disk.yandex.ru/d/ufQcrFD1o_Uslg


67�� Носители стиля Город l-town



68�� Носители стиля Город l-town

город
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3.6 Cтроительный забор

https://disk.yandex.ru/d/aIzXU2GPhaQulw
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3.7 АВТОМОБИЛЬ

https://disk.yandex.ru/d/b8srykNcUVHcYw
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3.8 ПАПКА А4

https://disk.yandex.ru/d/ff7eSVbbjQYVtw
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3.9 шопер

https://disk.yandex.ru/d/67FQCrBPcF_o0g
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3.10 ФЛЕШКА-БРЕЛОК

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/hAlum9wZxRDt4Qhttps://disk.yandex.ru/d/hAlum9wZxRDt4Q
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3.11 Дождевик

https://disk.yandex.ru/d/hsmBS1L4CDq5Mw
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3.12 Резиновые сапоги

https://disk.yandex.ru/d/1TnoCuhSKulBlQ


81�� Носители стиля Город l-town

Скачать

3.13 Кейс для телефона

https://disk.yandex.ru/d/8AKTZ8IkmZQchg
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3.14 Бутылки для воды

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/76cqVRe93pES7w
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3.15 Поясная сумка

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/wZd6IADxrYLfgA
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3.16 РЮКЗАКИ

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/aUbZospLjcqq9A
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3.17 КОЛЬЦО

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/vGuOY-X7ctr9cQ
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3.18 ЖУРНАЛ

https://disk.yandex.ru/d/W-8SN3kt7ICd9A
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3.19 Каталог

https://disk.yandex.ru/d/W-8SN3kt7ICd9A
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3.20 ПРЕЗЕНТАЦИЯ

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/o3PzkoKJh6Yq7A
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3.21 Стелла

Скачать

https://disk.yandex.ru/d/6IG2ZGtj1q23mQ
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3.21 РЕФЕРЕНСЫ ПО САЙТУ

https://wlt.design/

https://wlt.design/
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https://www.loketdesign.com/

https://www.loketdesign.com/
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https://selemen.liqium.com/

https://selemen.liqium.com/
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https://slavaa.tilda.ws/

https://slavaa.tilda.ws/
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https://opus-home.ru

https://opus-home.ru/?end=true
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https://alcongroup.ru/

https://alcongroup.ru/
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